
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 
Горького  ул., д. 36а, г. Лаишево, 

422610,  

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru 

 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 
 

Лаеш шәһәре, Горький урамы, 36а нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 18 марта 2021 года                                                                                №  130 

                                                                                                               

Об итогах проведения муниципального этапа  

республиканского конкурса детских экологических рисунков  

«Татарстан – наш общий дом» 

 

С целью патриотического воспитания школьников, пропаганды 

экологических знаний и повышения уровня экологической культуры, 

развития экологически ответственных граждан, формирования творческих 

способностей и умения интересно и правильно выражать свои мысли через 

рисунок, с 1 марта по 18 марта 2021 года проводился муниципальный этап 

республиканского конкурса детских экологических рисунков «Татарстан – 

наш общий дом» (Далее – Конкурс), среди учащихся образовательных 

учреждений всех видов Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан, в связи с этим, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Подвести итоги Конкурса и утвердить Протокол жюри Конкурса 

(Приложение 1). 

2. Наградить победителей Конкурса грамотами МКУ «Управления 

образования»  Лаишевского муниципального района РТ. 

3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на директора 

МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Шастину М.Д. 

 

Приложение 1 (на 3 листах) 

 

Начальник                                                                    Л.И.Хусаинова 

 

 

 
 

mailto:E-mailletc@inbox.ru
mailto:E-mail:%20letc@inbox.ru


Приложение 1  к приказу  

МКУ «Управление образования» 

Лаишевского МР РТ 

№ 130 от 18.03.2021 г. 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа  

республиканского конкурса детских экологических рисунков  

«Татарстан – наш общий дом»  
МКУ «Управление образования» Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан  

422610, Республика Татарстан, г.Лаишево, ул.Горького, д.36А 

Телефон специалиста органа управления образования: 8(84378) 2-92-38  

Дата заседания: 18.03.2021 г. 

Победителями Конкурса признаны:  

Возрастная 

группа 

Название работы ФИО автора Наименование УДО, ОО, 

руководитель 

Призовое 

место 

 

1 группа 

- 

дошкольники 

(от 3 до 6 лет) 

 

 

«Мой Татарстан!» Габитов Аскар МБОУ Усадский детский 

сад «Айтишка», рук. 

Арсланова А.Р. 

1 

«Родное 

гнездышко» 

Щербакова 

Анастасия 

МБДОУ  Лаишевский 

детский сад «Рябинка», 

восп.Басова О.Н. 

1 

«Татарстан – наш 

дом!» 

Можгин Сергей МБДОУ Усадский детский 

сад «Айтишка», 

Восп.Гафиятова Л.Р. 

1 

«Остановитесь 

люди!» 

Мингалиева 

Камилла 

МБДОУ Габишевский 

детский сад «Одуванчик»,  

рук. Борисова А.А., Машина 

С.В. 

2 

«Татарстан – мой 

край родной» 

Сафина Диляра МБДОУ Лаишевский 

детский сад «Березка», 

восп.Кондеева С.М. 

2 

«Спасем планету!» Скороходов 

Михаил 

МБДОУ Габишевский 

детский сад «Одуванчик»,  

рук. Рамазанова А.С., 

Васильева М.М. 

2 

«Здоровье планеты 

– в наших руках» 

 

Карабаева Агата 

МБДОУ Лаишевский 

детский сад «Радуга», 

восп.Тренина Ж.Н. 

2 

«На дне морском» Лукина Анна МБДОУ Лаишевский 

детский сад «Счастливый 

малыш», восп.Фомина И.И. 

2 

«Выбор за тобой!» Родионов Артур МБДОУ  Лаишевский 

детский сад «Рябинка», 

Басова О.Н. 

2 

«Без булдырабыз – 

Вместе мы 

сможем!» 

Нурыев Султан МБДОУ  Лаишевский 

детский сад «Рябинка», 

восп.Нурыева А.И. 

2 

«Природа 

Татарстана!» 

Садриев Нияз МБДОУ Габишевский 

детский сад «Одуванчик»,  

рук. Борисова А.А., Мишина 

С.В. 

3 

«Земля – наш 

общий дом!» 

Беляков Егор МБДОУ детский сад 

«Солнышко» пос.им.25 

Октября, восп.Ибрагимова 

Г.Х. 

3 



Подписи членов жюри: 

1. Шастина Марина Дмитриевна (директор)         _____________________        

2. Шахова Юлия Владимировна (методист)          _____________________ 

3. Сарокина Ирина Николаевна (методист)           _____________________ 

 

 

Предоставить на Республиканский этап Конкурса работы, занявшие 1 места.  

«Береги планету!» Хакимова 

Марьям 

МБДОУ Габишевский 

детский сад «Одуванчик»,  

рук. Машина С.В., Булакова 

Е.А. 

3 

«Дружба народов» Фазулина Амина МБДОУ Усадский детский 

сад «Айтишка», 

восп.Тимочкина Л.Ф. 

3 

2 группа – 

учащиеся 

начальной 

школы (1 – 4 

класс) 

«Защити свою 

природу!» 

Мулюкова 

Азалия 

МБОУ «Усадская 

прогимназия» 

1 

«Сохраним 

хвойные леса» 

Шаповалова 

Кира 

МБОУ Лаишевская ООШ 

№3, рук.Коробейникова 

Л.А. 

1 

«Река Мѐша. Мой 

родной край!» 

Кожевникова 

Азалия 

МБОУ Ташкирменская 

ООШ, рук. Корчагина Е.Р. 

2 

«Чистые берега» Хасанова Лилия МБОУ «Гимназия №1 

г.Лаишево», рук.Ситдикова 

З.Р. 

2 

«Родные просторы» Сержанов Илья МБОУ Ташкирменская 

ООШ, рук. Корчагина Е.Р. 

2 

«Берегите речку 

Каму!» 

Тифорова Кира МБОУ «ЛСОШ №2», 

рук.Журавлева В.В. 

2 

«Береги свою 

природу!» 

Игнатьева 

Александра 

МБОУ «Усадская 

прогимназия» 

3 

«Земля – наш 

общий дом!» 

Киселева 

Валерия 

МБОУ «ЛСОШ №2», 

рук.Журавлева В.В. 

3 

3 группа – 

учащиеся 5 – 

8 классов 

«Милый сердцу 

край» 

Коробейников 

Максим 

МБОУ Лаишевская 

общеобразовательная школа 

№3, рук. Абросимова О.М. 

1 

«Татарстан – наш 

общий дом» 

Закирова Янна МБОУ «Сокуровская СОш 

им.Г.Р.Державина, рук. 

Матвеева Э.И. 

1 

«Татарстан – наш 

общий дом» 

Ильина 

Кристина 

МБОУ «Сокуровская СОш 

им.Г.Р.Державина, рук. 

Матвеева Э.И. 

2 

«Татарстан – наш 

общий дом, 

сбережем природу в 

нем!» 

Каримова 

Рузанна 

МБОУ «ЛСОШ №2», 

рук.Аптралова А.В. 

2 

«Люди, 

опомнитесь!» 

Гришина 

Анастасия 

МБОУ Лаишевская 

общеобразовательная школа 

№3, рук. Абросимова О.М. 

3 

4 группа – 

учащиеся 9 – 

11 классов 

«Татарстан – наш 

общий дом» 

Медведева 

Вероника 

МБУ ДО «Центр 

внешкольной работы», рук. 

Медведева В.Р. 

1 

Не присуждался Не присуждался 

Не присуждался 

Не 

присужда

лся 

«Татарстан – наш 

общий дом» 

Махмутова 

Регина 

МБОУ «ЛСОШ №2», рук. 

Гришина М.В. 

3 


